Inhaltsverzeichnis - Haushaltsplan 2022/2023

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Teilhaushalt 1 - Organisationsmanagement

1110
1112
1113
1115
1118
1130
1131
1142
1143
1145
1210
1223
1283
3134
5461
5750
5751

Verwaltungssteuerung

Biro des Oberbirgermeisters

Gremien, Ratsverwaltung

Gleichstellung

Zentralcontrolling

Organisation

Datenschutz und IT-Sicherheit

Informations- und Kommunikationstechnik (luK)
Sonstige zentrale Dienste

Digitalisierung

Statistik und Wahlen

Burgercenter

Arbeitssicherheit

Stabsstelle Asyl - Projektburo Integration und interkulturelle Angelegenheiten
Dienstparkplatze

Tourismusférderung/Tourist Information

Durchfihrung v. Kommunal- u. Fremdveranstaltungen

Teilhaushalt 2 - Personal

1116
1117
1120
1121
2312
5710

Personalvertretung
Schwerbehindertenvertretung
Personal

Aus- und Fortbildung
Kommunales Studieninstitut
Ausbildungsférderung

Teilhaushalt 3 - Rechnungsprifung

1180
1282

Prufung
Ernahrungsnotfallvorsorge

Teilhaushalt 4 - Umweltschutz

1224
5370
5520
5540
5610

Jagd- und Fischereiwesen

Kommunale Abfallwirtschaft / Altdeponien

Offentl. Gewasser, wasserbaul. Anlagen, Gewasserschutz
Naturschutz und Landschaftspflege
Umweltschutzmafnahmen allgemein

Teilhaushalt 5 - Finanzen

1160
1161
1162
1163
2531
2532
2811
4246
4247
5116
5351
5371
5731
5732
5735
5736

Finanzen

Beteiligungs- und Liquiditdtsmanagement

Kasse

Liegenschaften

Gemeinnitzige Integrationsgesellschaft KL mbH (iKL)

ZGK Zoo-Gesellschaft Kaiserslautern mbH

Kammgarn GmbH

monte mare KL Freizeitbad Betriebs-GmbH & Co.KG

BgA Bader- und Kunsteisbahn
PFAFF-Areal-Entwicklungsgesellschaft mbH Kaiserslautern (PEG)
SWK Stadtwerke KL GmbH

Stadtbildpflege- Eigenbetrieb der Stadt Kaiserslautern
Fritz-Walter-Stadion Kaiserslautern GmbH

WFK Wirtschaftsfoérderungsgesell. Stadt/Landkreis KL mbH
BIC Business + Innovation Center Kaiserslautern GmbH
KL.digital GmbH
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(&)

13
17
23
27
31
35
39
45
51
59
63
67
71
75
79
83

87
91
95
99
103
107
111

115
119
123

127
131
135
141
147
153

157
161
165
169
173
181
185
191
195
199
203
209
213
217
221
225
229
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Teilhaushalt 7 - Recht und Ordnung

1144
1190
1220
1221
1222
1225
1230
1232
1233
1240
4140
4143
5730

Versicherungen

Zentrale Rechtsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten
Personenstandswesen

Auslanderwesen

Kriminalpraventiver Rat
Verkehrsangelegenheiten
Verkehrsiiberwachung
Geschwindigkeitskontrollen (bis 31.12.2019)
Lebensmitteliberwachung / Veterindrwesen
Sozialversicherungswesen

Allg. Gesundheitsschutz, Infektionsschutz
Markte

Teilhaushalt 8 - Feuerwehr und Katastrophenschutz

1260
1261
1280

Brandschutz, Allgemeine Hilfe
Integrierte Leitstelle
Zivil- und Katastrophenschutz

Teilhaushalt 9 - Schulen

2010
2110
2112
2120
2150
2151
2170
2171
2172
2173
2180
2181
2210
2211
2212
2213
2310
2311
2410
2420
2430
2432
2520

Schultrageraufgaben, allgemeine Verwaltung
Grundschulen mit Mittagsbetr.
Grundschulen mit GanztagsA
Hauptschulen mit GanztagsA
Kurpfalz-Realschule plus
Lina-Pfaff Realschule plus
Albert-Schweitzer-Gymnasium
Burggymnasium
Hohenstaufengymnasium
Gymnasium Am Rittersberg
IGS Bertha-von-Suttner

IGS Goetheschule

Schule am Beilstein (Férderschule ganzheitliche Entwicklung (G))

Schule am Beilstein (Férderschwerpunkt Sprache (S))
Fritz-Walter-Schule (Férderschwerpunkt Lernen (L))

Forderschule K (Férderschwerpunkt motorische Entwicklung)

BBS | - Technik

BBS Il - Wirtschaft + Soziales
Schiilerinnen- und Schilerbeférderung
Lernmittelfreiheit
Jugendverkehrsschule (JVS)

Sonstige schulische Aufgaben
Medienzentrum (MZKL)

Teilhaushalt 10 - Kultur

2510
2511
2620
2630
2720
2731
2733
2810

Wissenschaftliche Museen (Theodor-Zink-Museum, Wadgasserhof)

Stadtarchiv

Konzerte der Stadt Kaiserslautern
Emmerich-Smola Musikschule und Musikakademie
Stadtbibliothek

Sonstige Volksbildung

Bildung

Kulturverw., Pflege u. Ford. d. Kunst, Kulturveranst.
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233
237
241
245
249
253
257
261
265
271
275
279
283
287

201
295
303
309

315
319
325
331
337
341
347
351
357
363
369
375
381
387
393
397
403
407
413
419
423
427
431
435

439
443
447
451
455
459
463
467
471
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Teilhaushalt 11 - Soziales

3110 Hilfe zum Lebensunterhalt (3. Kapitel SGB XII)

3111 Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung (4. Kapitel SGB XII)
3112 Hilfe zur Gesundheit (5. Kapitel SGB XII)

3113 Eingliederungshilfe fur behinderte Menschen (6. Kapitel SGB XII)

3114 Hilfe zur Pflege (7. Kapitel SGB XilI)

3115 Sonstige Hilfen in anderen Lebenslagen (8. un. 9. Kapitel SGB XII)
3116 Erstattungen an Krankenkassen

3118 Schuldnerberatung (88 11 Abs. 5 SGB XlI, 16a Nr. 2 SGB 1)

3120 Grundsicherung fur Arbeitssuchende (SGB |II)

3122 Leistungen zur Sicherung des Lebensunterhaltes (SGB 1)

3130 Hilfen fir Asylbewerber

3131 Hilfen fir Asylbewerber/Flichtlinge

3132 Leistungen auf3erhalb AsylbLG

3133 Sammelunterkunfte und Mieten

3140 Soziale Einrichtungen

3160 Eingliederungshilfe gem. SGB Xl

3161 Leistungen zur medizinischen Rehabilitation (2. Teil, 3. Kapitel SGB IX)
3162 Leistungen zur Teilhabe am Arbeitsleben (2. Teil, 4. Kapitel SGB [X)
3163 Leistungen zur Teilhabe an Bildung (2. Teil, 5. Kapitel SGB IX)

3164 Leistungen zur Sozialen Teilhabe (2. Teil, 6. Kapitel SGB IX)

3169 Sonstige Leistungen der Eingliederungshilfe

3310 Forderung von Tragern der Wohlfahrtspflege

3430 Betreuungsleistungen

3510 Wohngeld

3511 Landespflege- und Landesblindengeld

3513 Weitere soziale Leistungen

3520 Bildung und Teilhabe § 6b BKGG

4142 Behindertenbeauftragte*r

5221 Wohnraumiiberwachung/ Uberwachung der Zweckbindung geférderter Wohnungen

Teilhaushalt 12 - Jugend und Sport

3410 Leistungen nach dem Unterhaltsvorschussgesetz
3512 Elterngeld

3514 Ausbildungs- und Aufstiegsfortbildungsférderung
3610 Forderung in Kindertagespflege

3611 Forderung in Kindertageseinrichtungen
3620 Jugendarbeit freier Trager
3621 Kommunale Jugendarbeit

3630 Jugendsozialarbeit

3631 Forderung der Erziehung in der Familie
3632 Hilfe zur Erziehung

3633 Hilfe fur junge Volljahrige

3634 Eingl.hilfe fur seel. beh. j. Menschen
3635 Kinder- und Jugendschutz

3636 Inobhutnahme

3637 Adoptionsvermittlung

3638 Amtsvormundschaft

3639 Jugendgerichtshilfe

3650 Stédtische Kindertageseinrichtungen
3652 Finanz. Ford. Kitas freier Trager
3660 Jugendzentrum

3661 Jugendhaus

3664 Offene Jugendtreffs

3670 Finanz. Ford. v. Beratungsstellen
4141 Gesundheitsberatung und -férderung
4210 Allgemeine Sportférderung

4240 Eisbahn

4243 Warmfreibad

4244 Freibad Waschmuhle

4245 Gelterswoog
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479
483
487
491
495
499
503
507
511
515
519
523
527
531
535
539
545
549
5563
557
561
565
569
573
577
581
585
589
593
597

601
605
609
613
617
621
627
633
637
641
645
649
653
657
661
665
669
673
677
683
689
693
697
701
705
709
715
721
727
733
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Teilhaushalt 14 - Stadtentwicklung

1141
1231
5110
5111
5230
5470

Vorkaufsrechte, Negativbescheinigungen

Sondernutzung und Gestattung im 6ffentlichen StraRenraum
Raumliche Planungs- und EntwicklungsmaRnahmen
Stadtvermessung

Denkmalschutz und Denkmalpflege

Aufgabentragerschaft im OPNV (Nahverkehrsplanung)

Teilhaushalt 15 - Bauordnung

1146
5210
5220

Zentrale Vergabestelle
Bau- und Grundstticksordnung
Wohnungsbauférderung

Teilhaushalt 16 - Gebaudewirtschaft

1140
1281
4241
5310

Zentrales Gebaude- / Objekt- und Facility Management
Sicherheitsmanagement

Mehrzweckhallen und Sportanlagen
Elektrizitatsversorgung

Teilhaushalt 17 - Tiefbau

5410
5420
5430
5440
5450
5460
5471
5551
5711

Gemeindestra3en

Kreisstraen

Landesstral3en

Bundesstraflien

Kommunale Straf3enreinigung, kommunaler Winterdienst
Parkeinrichtungen

Umsetzung des Nahverkehrsplanes

Feld- und Wirtschaftswege

Forderung d. Niederlassung v. Industrie-/Gewerbebetrieben

Teilhaushalt 18 - Griinflachen

2530
2534
5510
5530
5550

Japanischer Garten

Wildgehege

Offentliches Griin, Landschaftsbau
Friedhofs- und Bestattungswesen
Kommunale Forstwirtschaft

Teilhaushalt 19 - Zentrale Finanzleistungen

6110
6120
6210
6220

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeindegliedervermdgen

Nichtrechtsféhige Stiftungen
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737
741
745
749
763
769
773

779
783
787
793

797
801
817
821
827

831
835
859
869
877
883
887
893
897
901

905
909
915
921
931
937

943
947
953
957
961
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